

O. Grotewohl odznaczony Orderem Lenina

MOSKWA (PAP) — Agencja TASS podaje, że przewodniczący Rady Ministrów Niemieckiej Republiki Demokratycznej Otto Grotewohl, w 70 rocznicę urodzin, został odznaczony Orderem Lenina.

W. Ulbricht przyjął A. Mikojana

BERLIN (PAP) — Pierwszy sekretarz KC SED, przewodniczący Rady Państwa NRD W. Ulbricht przyjął członka Prezydium KC KPZR, pierwszego zastępcę przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR A. Mikojana, który przybył do Berlina z okazji 70 rocznicy urodzin członka Biura Politycznego KC SED, przewodniczącego Rady Ministrów NRD O. Grotewohla.



Dnia 10. III. 1964 r. prezydent Finlandii dr Urho Kekkonen złożył wizytę i sekretarzowi KC PZPR Władysławowi Gomułce. NA ZDJĘCIU: prezydent Urho Kekkonen i sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka. CAF — fot. Czarnogórski

Delegacja spółdzielców ZSRR w Polsce

WARSZAWA (PAP) — Na zaproszenie Zarządu Głównego CRS „Samopomoc Chłopska” do Warszawy przybyła 4-osobowa delegacja spółdzielców radzieckiej. Na jej czele stoi przewodniczący „Centrosjojuza” i wiceprezes Międzynarodowego Związku Spółdzielców — Aleksander KLIMOW.

W Kurdystanie panuje spokój

PARYŻ (PAP) — Gubernator wojskowy północnego raku, generał Al Sakili oświadczył w wywiadzie udzielonym dziennikowi „Al Anar”, że w całej północnej części kraju panuje spokój i że po wznowieniu komunikacji, życie gospodarcze szybko powraca do normy.

Krzywa wieża w niebezpieczeństwie

RZYM (PAP) — Słynna krzywa wieża w Pizie, zbudowana jeszcze w końcu III wieku, znajduje się w niebezpieczeństwie. W ciągu ostatnich lat, w wyniku osiadania gruntu, wieża przechyliła w jedną stronę. W okresie od 1934 do 1957 r. jej odchylenie od pionu zwiększyło się o 27 mm.

NAKLAD 67.215

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 61 (3916) Czwartek, 12. III. 1964 r. Cena 50 gr

Prezydent Finlandii U. Kekkonen zakończył wizytę w Polsce

★ Pożegnanie na lotnisku Okęcie ★ Przemówienia A. Zawadzkiego i U. Kekkonena ★ Kekkonen w Estonii

WARSZAWA (PAP) — 11 bm. przed południem prezydent Republiki Finlandii — dr Urho Kekkonen wraz z małżonką opuścił Polskę. Prezydent Kekkonen na zaproszenie przewodniczącego

Rady Państwa Aleksandra Zawadzkiego przebywał w dniach 3—11 bm. z wizytą oficjalną w naszym kraju.

Wraz z prezydentem wyjechali minister Spraw Zagranicznych Finlandii — Jaakko Hallama z małżonką oraz osoby towarzyszące. Prezydentowi w czasie wizyty.

Wzdłuż trasy wiodącej z Belwederu na Okęcie ludność stolicy pozdrawiała serdecznie odjeżdżającego prezydenta Finlandii i towarzyszącego mu w drodze na lotnisko przewodniczącego Rady Państwa.

Przed budynkiem dworca lotniczego udekorowanym barwami narodowymi Finlandii i Polski zgromadziły się liczne rzesze mieszkańców Warszawy.

Prezydenta Urho Kekkonena i jego małżonkę żegnają: przewodniczący Rady Państwa — Aleksander Zawadzki z małżonką, prezes Rady Ministrów — Józef Cyrankiewicz, zastępca przewodniczącego Rady Państwa — Oskar Lange, mini-

Maszyny dla kółek rolniczych

WARSZAWA (PAP) — Kółka rolnicze otrzymają w br. 10.850 ciągników, w większości „Ursus C-328”. Będzie również nieco ciężkich „Zetorów - Super” oraz poszukiwanych, nośników narzędzi RS-09. Dostawy przyczep ciągnikowych dla kółek wyniosą 13 tys. sztuk.

Na początku tego roku kółka miały łącznie ponad 285 tys. traktorów. Obecnie, najwięcej ciągników mają kółka w województwach: bydgoskim i poznańskim — po przeszło 3 tys. oraz we wrocławskim i warszawskim — po ok. 2,4 tys.

Powinno się poprawić zaopatrzenie w maszyny towarzyszące, których brak nie pozwalał w wielu kółkach na pełne wykorzystanie ciągników. Kółka otrzymają też pierwsze kombajny buraczane.



Korespondent Fotokroniki TASS odwiedził parę kosmonautów. Walentyne Nikołajewie - Tierieszkowa i Andriana Nikołajewa w ich mieszkaniu. NA ZDJĘCIU: Walentyne w roli pani domu. CAF

Film — dokument o generale Świerczewskim

WARSZAWA (PAP) — Wytwórnia filmowa WP „Czołówka” zrealizowała film — dokument o życiu i działalności „Generała Waltera” — Karola Świerczewskiego. Wszystkie dotychczasowe filmy, jakie oglądaliśmy na naszych ekranach, ukazywały jedynie fragmenty życia bohatera rewo- lucionisty

Twórca filmu i jego reżyser, młody filmowiec Wincenty Ronisz, pokazał życie generała od wczesnego dzieciństwa aż do chwili gdy bandycka kula faszystów spod znaku UPA położyła mu kres.

Z okazji VII Zjazdu i 70-lecia związku

List Prezydium CRZZ do górników

WARSZAWA (PAP) — Z okazji 70-lecia działalności Związku Zawodowego Górników, Prezydium CRZZ wystosowało list do górników i całego aktywizmu związkowego oraz delegatów na VII Zjazd ZZG. List, podpisany przez Ignacego Łogę Sowińskiego, zawiera pozdrowienia oraz wyrazy najwyższego uznania i podziękowania za wydatny i ofiarny trud włożony w dzieło budownictwa socjalistycznego w naszym kraju.

Z USA

Demonstracje antyrasistowskie

NOWY JORK (PAP) — Około 4 tysięcy uczestników „marszu na Albany” przybyło we wtorek do stolicy stanu Nowy Jork. Demonstranci zażądali od stanowego parlamentu podjęcia następujących kroków: ustanowienia wystarczającego minimum zarobków, likwidacji dyskryminacji rasowej w szkołach rzemieślniczych, wprowadzenia w życie bezpłatnego nauczania, przeprowadzenia szerokiej akcji budowy tanich domów i zniesienia cenzusu wykształcenia w prawie wyborczym.

Za 2 miesiące obchody 600-lecia UJ

KRAKÓW (PAP) — Za 2 miesiące — 12 maja br. — polski świat naukowy obchodzić będzie 600-rocznicę założenia Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie.

Rektor UJ prof. dr Kazimierz Lepszy, w wywiadzie udzielonym przedstawicielowi PAP oświadczył, iż obserwuje się znaczne zainteresowanie jubileuszem za granicą — głównie w skupiskach Polonii, czego wyrazem jest np. to, że już obecnie udział w obchodach zgłosiło przeszło 300 uczonych reprezentujących nie tylko Europę, lecz także Afrykę, obie Ameryki i Azję.

Białoruski Zespół Pieśni i Tańca przybędzie do Polski

WARSZAWA (PAP) — W połowie czerwca, br. zawita do Polski 100-osobowy Białoruski Zespół Pieśni i Tańca, który wystąpi w Warszawie 25. VI., a następnie uda się na tournée po kraju. W czerwcu spodziewany jest również przyjazd Tamaru Miansarowej wraz z własną sekcją rytmiczną.

Częściowe wyniki wyborów wstępnych w New Hampshire

Cabot Lodge pokonał Rockefellera i Goldwatera

WASZYNGTON (PAP) — W dniu 10 bm. w stanie New Hampshire odbyły się

wstępne wybory eliminacyjne, podczas których wyborcy wypowiedzieli się kogo chcieliby widzieć jako kandydata na stanowisko prezydenta i wiceprezydenta USA, kiedy zbiorą się konwencje obu partii amerykańskich w lipcu i sierpniu br. Z niepełnych jeszcze wyników wyborów wynika, że najwięcej głosów zdobył ambasador USA w Wietnamie południowym Lodge, którego nazwisko nie znajdowało się nawet na kartkach wyborczych. Wyborcy republikańscy odrzucili dwóch głównych kandydatów oficjalnych Rockefellera i Goldwatera reprezentujących liberalny i konserwatywny punkt widzenia i opowiedzieli się za stano-

ciąg dalszy na str. 2

Robert Kennedy zapowiada rezygnację

WASZYNGTON (PAP) — Prokurator generalny USA Robert Kennedy zapytany podczas wizyty w jednym z liceów waszyngtońskich o plany na przyszłość, oświadczył, że po wyborach listopadowych nie zamierza pozostać na zajmowanym obecnie stanowisku.

Na tematy DNIA

Skoordynowanym wysiłkiem

ZESPOŁY PARTYJNE przy zarządach powiatowych ZMW powołane zostały uchwałą KW PZPR w Białymstoku w II półroczu 1962 r. Przeszło rok ich działalności przyniósł już wiele poważnych rezultatów.

Zespoły, spełniając niejako rolę łącznika pomiędzy instancjami partyjnymi a ZMW, zapewniają sprawną realizację polityki partii w działalności tej organizacji a zarazem spełniają funkcje reprezentanta interesów młodzieży w powiecie. Dzięki ich działalności dał się zauważyć znaczny wzrost wpływów i autorytetu partii wśród młodzieży, o czym świadczą chociażby znaczna rozbudowa organizacji. Szczególnie duże znaczenie ma działalność ideowo-wychowawcza, jaką

ciąg dalszy na str. 2

Zaostrzenie sytuacji na Cyprze

MASAKRA GREKÓW W MIEŚCIE KTIMA ■ DEFE-SZA RZĄDU CYPRU DO ONZ ■ PONOWNA GROŹBA INTERWENCJI NATO ■ MAKARIOS WYJECHAŁ DO ATEN

NOWY JORK (PAP) — Rada Bezpieczeństwa ONZ otrzymała od rządu cypryjskiego depeşe, w której rząd ten donosi, że terroryści tureccy sprowokowali zbrojne starcia w miastach Ktima i Paphos.

nej części Cypru doszło ponownie do strzelaniny. We wtorek terroryści tureccy poddali się siłom rządowym w wiosce Malia położonej w południowo-zachodnim rejonie wyspy. W Ktima, gdzie w sobotę doszło do krwa-

W dniu 7 marca na rynku w Ktima jeden z terrorystów tureckich otworzył ogień do tłumy Greków. Grupy uzbrojonych Turków zjawiły się natychmiast na rynku i zaczęły ostrzeliwać Greków, zabijając 2 spośród nich i raniąc 30. Przeszło 300 Greków — mężczyzn, kobiet i dzieci — Turcy uwięzili w charakterze zakładników. Zabójstwa Greków w Paphos rozpoczęły się wówczas, gdy w Nikozji Grecy zważali aresztowanych poprzednio Turków.

Zbrodnie te — stwierdza rząd cypryjski w swej depeşy — wywołały skrajnie napiętą atmosferę na całym Cyprze.

NIKOZJA (PAP) — W nocy z wtorku na środe w wiosce Templos w północ-

ciąg dalszy na str. 2

Ozimy trzeba „dokarmiać“

Mimo skoków temperatury, przedwegetacyjny stan oziminy — według opinii specjalistów — nie budzi obaw. Przedwiośnie obfituje jednak w szereg niebezpieczeństw.

Złe skutki może wywołać np. powstawanie skorupy lodowej z topniejących śniegów i zalanie pól. Rozbijanie lodu, troskliwe odprowadzanie wody zapobiega duszeniu się roślin z braku powietrza w okresie wczesnowiosennym.

Zasadą racjonalnej agrotechniki jest możliwie najwcześniejsze „dokarmianie” roślin. Dawki nawozów azotowych, w formie łatwo przyswajalnej są nieodzowne. Po takim obfitym pozimowym „śniadaniu” rośliny będą mocniejsze i rosnąć będą lepiej. (WiT-AR)

POGODA

DZIS — zachmurzenie duże z przejaśnieniami. Temperatura maksymalna około plus 2 stopnie C. Wiatry słabe z kierunków północnych. JUTRO — bez większych zmian.



Gwałtowna epidemia grypy w Jugosławii

BELGRAD (PAP) — W ostatnich dniach wystąpiła w Jugosławii epidemia grypy, która ma tendencję do gwałtownego rozszerzania się. Najwięcej wypadków zachorowań zanotowano w Zagrzebiu, gdzie na grype choruje ponad 40 tys. osób. Dziennie notuje się 500—300 nowych wypadków zachorowań.

Zakłady Chemiczne „Organica” w Łodzi są jedynym w kraju producentem wyrabiającym farby olejne ogniodoporne, które skutecznie zabezpieczają przed ogniem elementy drewniane. „Organica” produkuje także inny preparat ogniodoporny „Ignisol TB4” — jest to impregnat chroniący tkaniny dekoracyjne stosowane w pomieszczeniach użyteczności publicznej. Niedawno odbył się w Łodzi pokaz odporności tych farb na działanie ognia. Podpalono dwa domki jeden pomalowany farbą ogniodoporną i drugi nie pomalowany. Po kilku minutach domek nie pomalowany spłonął całkowicie, podczas gdy drugi — pomalowany — pozostał niemal w stanie nienaruszonym. Na zdjęciu: podczas pokazu.

Rośnie wojewódzka organizacja partyjna

Luty upłynął pod znakiem zwiększonego wysiłku komitetów powiatowych i gromadzkich PZPR w zakresie rozbudowy partii. Białostocka organizacja partyjna w tym miesiącu wzrosła o 738 kandydatów partii. Jest to poważny krok naprzód. W styczniu br. wzrost zamknął się 365 kandydatami. Wśród nowoprzyjętych kandydatów przybyło 150 kobiet,



Zima jest okresem wzmożonej pracy w Gdańskiej Stacji Remontowej. W styczniu wyremontowano tu 11 statków i dokonano przeglądów okresowych na dwudziestu ośmiu statkach PLO, dwunastu statkach PZM i ośmiu statkach innych jednostek krajowych. Siedmiem statków bander obcych korzystało z usług naszych stoczniowców. W marcu wyremontuje się tutaj 30 jednostek, z których większość stanowią trawery rybackie.

NA ZDJECIU: Jednostka rybacka Dalmore w doku stoczni remontowej. CAF — fot. Kosycarz

Z życia partii Początek dobrych zamierzeń

Sobolewo. Wiele „posiołek” — razem 96 nowych i starych „dymów”, czyli tyłuż rodzin tam zamieszkałych. Siedząc przy stole, stało albo dozwolono, przede wszystkim w mieście. To w „mieście” niekiedy oznacza w Białymstoku, który dojrzał z dachu sobolewskiej chaty. To w „mieście” oznacza, że pracuje się zarobkowo poza swoim indywidualnym gospodarstwem rolnym. Ludzie żyją tu dostatnio. „Dasy bogato” — jak to określili jeden z mieszkańców Sobolewa.

Gdzieś do miesiąca wrzeczni, czy też październiku roku 1963, w Sobolewie „nie było życia politycznego i społecznego”. Tak mówi się w Sobolewie, ale to nieprawda. We wsł tej, jak w każdej bez wyjątku wsi, toczyło się życie polityczne i społeczne bez przerwy. A ludzie mówią, że „nie było”, ponieważ w Sobolewie zabrakło po prostu prądu elektrycznego. W tym czasie, jak w każdej wsi, toczyło się życie polityczne i społeczne bez przerwy. A ludzie mówią, że „nie było”, ponieważ w Sobolewie zabrakło po prostu prądu elektrycznego. W tym czasie, jak w każdej wsi, toczyło się życie polityczne i społeczne bez przerwy. A ludzie mówią, że „nie było”, ponieważ w Sobolewie zabrakło po prostu prądu elektrycznego.

Wybory do gromadzkich komitetów SFOS

W bieżącym miesiącu trwają wybory do gromadzkich komitetów Społecznego Funduszu Budowy Kraju i Stołecy. Dobiągają już końca wybory w powiecie oleckim, gdzie powołano już 13 gromadzkich komitetów SFOS, w pow.

wysokołazowieckim — 17 i białostockim — 15. W pozostałych powiatach akcja wyborów trwa. Nowe gromadzie komitety zajmować się będą również inwestycjami z funduszy SFOS, które prowadzone są w dużym zakresie. (as)

Dzisiaj obraduje w Białymstoku TNOiK

W dniu dzisiejszym o godzinie 17 w sali konferencyjnej Wojewódzkiego Zjednoczenia Przemysłu Terenowego Materiałów Budowlanych obradować będzie walne zgromadzenie białostockiego oddziału Towarzystwa Naukowego Organizacji i Kierownictwa. Zgromadzenie podsumuje dotychczasową działalność oddziału i plan pracy na rok 1964. Uczestnicy walnego zgromadzenia dokonają również wyboru nowego władz.

Chociaż jako samodzielny oddział terenowy TNOiK istnieje dopiero w naszym województwie drugi rok — może jednak pochwalić się sporym doświadczeniem. W swojej działalności, skupionej w dziedzinie sekcjach problemowych, Towarzystwo Naukowe Organizacji i Kierownictwa rozwija i upowszechnia idee „dobrej roboty”, sorawego działania, warunków wykonywania zadań planowych przy najmniejszych nakładach czasu, siły i środków.

Uczestnikom walnego zgromadzenia białostockiego oddziału Towarzystwa Naukowego Organizacji i Kierownictwa życzymy owocnych obrad. (s)

Na suwalskiej budowie

Kooperacja czy skandal?

Z duża radością mieszkańcy Suwałk obserwują przebieg budowy Wytwórni Płyt Włókowych. Uruchomienie największego na terenie powiatu zakładu przemysłowego przyczyni się bowiem do poprawy aktywizacji gospodarczej regionu, zapewni zdobycie kwalifikacji i zatrudnienia dla wielu ludzi.

Jednak przebieg montażu ostatnich urządzeń powołuje wiele zderzeń wstód założeń i uzasadnionych obaw wyboru nowych władz. Chociaż jako samodzielny oddział terenowy TNOiK istnieje dopiero w naszym województwie drugi rok — może jednak pochwalić się sporym doświadczeniem. W swojej działalności, skupionej w dziedzinie sekcjach problemowych, Towarzystwo Naukowe Organizacji i Kierownictwa rozwija i upowszechnia idee „dobrej roboty”, sorawego działania, warunków wykonywania zadań planowych przy najmniejszych nakładach czasu, siły i środków.

Uczestnikom walnego zgromadzenia białostockiego oddziału Towarzystwa Naukowego Organizacji i Kierownictwa życzymy owocnych obrad. (s)

W POŁOWIE

siernia 1963 r. do małego, mieszkalnego pokoiku w lokalu Szkoły Podstawowej w Sobolewie sprowadził się tow. Tadeusz Hajducczenia, jego żona, Helena i dwoje dzieci. Po dziesięciu latach pracy we wsłach oddległych od miasta, wsłach „deskami zabitych” podjęcie pracy w Sobolewie, Hajducczenowie potraktowali jako swego rodzaju awans. W pewnej mierze, być może i to zawazyło, że z energią zabrali się do pracy. Całe zreszła pięciopięcioro grono nauczycielskie, to ludzie w Sobolewie nowi i „młodzi”. Do nowej, a już przecież niewystarzającej sobolewskim dzieciom szkoły, zaczęli tłumnie uczęszczać doświadczeni mieszkańcy tej ciekawej wsi. Rozpoczął się kurs klasy VII dla dorosłych i kurs przysposobienia rolniczego. Naprzawiony został szkolny telewizor, który każdej niedzieli gromadził w szkole pół wioski.

Wydki na uniwersytetach powstających odbywają się w tym czasie w jednym z kursów dla dorosłych, mieszkańcy Sobolewa zainteresowani problem, dlaczego państwo łoży pieniądze na dokształcanie dorosłych. Przy tej okazji Hajducczenia, członek partii od wielu już lat oraz jego żona, wówczas bezpartyjna jeszcze nauczycielka, mówili zebranym o polityce naszej partii. Obecni zabierali głos w tej na polityczny dyskusji i przytaczali wiele przykładów twórczego działania partii

Naprawde powszechne

Jedną z form dokształcania w naszym kraju są uniwersytety. Prezesem został tow. Stanisław Sawicki. Tylko Sobolewie zakupi rolnicze maszyny. O szkoleniu jest o. Szkolenie ideologiczne i rolnicze. Komitet rolniczy Sobolewie zaczął działać z uwzględnieniem energii. Plan starania przywrócenia ulicznego, zorganizowania drużyny Ochotniczej Straży Pożarnej oraz lenia pomocy członkom ZMW, którzy chcą rozwijać zespół artystyczny. W tym czasie w jednym z kursów dla dorosłych, mieszkańcy Sobolewa zainteresowani problem, dlaczego państwo łoży pieniądze na dokształcanie dorosłych. Przy tej okazji Hajducczenia, członek partii od wielu już lat oraz jego żona, wówczas bezpartyjna jeszcze nauczycielka, mówili zebranym o polityce naszej partii. Obecni zabierali głos w tej na polityczny dyskusji i przytaczali wiele przykładów twórczego działania partii

Polscy kolarze trenują w Bułgarii



Grupa 18 kolarzy polskich przygotowuje się na szosach Bułgarii. do Międzynarodowego Pokoju Warszawa — Berlin — Praga. CAF

Elckie maty dla nudyistów z Teksasu

Elckie Zakłady Przemysłu Terenowego produkują na eksport maty i płyty trzcinowe oraz sprzedają pewną ilość trzciny w stanie surowym.

W bieżącym roku wartość trzciny przeznaczanej na eksport wyniesie około trzech milionów złotych. Produkcję eksportową można będzie zwiększyć dwukrotnie po uruchomieniu w III kwartale specjalnych krosien do tkania mat i prasy.

Wśród zagranicznych odbiorców elckich mat znajdują się m. in. kluby nudyistów z Teksasu (USA), które używają ich na ogrodzie swoich biwaków. Warto dodać, że zamówienia na maty składane przez tych odbiorców wzrastają z każdym rokiem. (wm)

W Augustowie i Olecku

W całym naszym województwie odbywają się obecnie powiatowe konferencje sprawozdawczo-wyborcze ZMS, na których omawia się dotychczasową pracę, nakreśla kierunki dalszej działalności i dokonuje ważnych nowych zarządów. Ostatnio konferencja taka odbyła się w Augustowie. Poza liczną zebraną „młodzieżą”, udział w niej wzięli: sekretarz KP PZPR w Augustowie — Józef Wasiluk, sekretarz KM — Roman Lukaszewicz, sekretarz KW ZMS w Białymstoku — Mieczysław Korolczak oraz przewodniczący ZP ZMW — Zenon Urbanowicz.

W Augustowie i Olecku

W całym naszym województwie odbywają się obecnie powiatowe konferencje sprawozdawczo-wyborcze ZMS, na których omawia się dotychczasową pracę, nakreśla kierunki dalszej działalności i dokonuje ważnych nowych zarządów. Ostatnio konferencja taka odbyła się w Augustowie. Poza liczną zebraną „młodzieżą”, udział w niej wzięli: sekretarz KP PZPR w Augustowie — Józef Wasiluk, sekretarz KM — Roman Lukaszewicz, sekretarz KW ZMS w Białymstoku — Mieczysław Korolczak oraz przewodniczący ZP ZMW — Zenon Urbanowicz.

W Augustowie i Olecku

W całym naszym województwie odbywają się obecnie powiatowe konferencje sprawozdawczo-wyborcze ZMS, na których omawia się dotychczasową pracę, nakreśla kierunki dalszej działalności i dokonuje ważnych nowych zarządów. Ostatnio konferencja taka odbyła się w Augustowie. Poza liczną zebraną „młodzieżą”, udział w niej wzięli: sekretarz KP PZPR w Augustowie — Józef Wasiluk, sekretarz KM — Roman Lukaszewicz, sekretarz KW ZMS w Białymstoku — Mieczysław Korolczak oraz przewodniczący ZP ZMW — Zenon Urbanowicz.

Wegorz na eksport

W ubiegłym roku Polski Związek Wędkarski odnotował w watach Białostockich 434 kg wegorka. Poprzez Centralę Rybna wegorz wysłany został za granicę. (a)

Sprawozdawczo-wyborcza kampania ZMS

zala, iż augustowski ZMS coraz więcej uwagi poświęca sprawom opieki i wychowania młodzieży trudnej, dba o zapewnienie jej miejsc pracy i właściwej atmosfery w zakładach pracy. Nadzwyczajna cena ta inicjatywa powinna znaleźć się na

W Augustowie i Olecku

W całym naszym województwie odbywają się obecnie powiatowe konferencje sprawozdawczo-wyborcze ZMS, na których omawia się dotychczasową pracę, nakreśla kierunki dalszej działalności i dokonuje ważnych nowych zarządów. Ostatnio konferencja taka odbyła się w Augustowie. Poza liczną zebraną „młodzieżą”, udział w niej wzięli: sekretarz KP PZPR w Augustowie — Józef Wasiluk, sekretarz KM — Roman Lukaszewicz, sekretarz KW ZMS w Białymstoku — Mieczysław Korolczak oraz przewodniczący ZP ZMW — Zenon Urbanowicz.

W Augustowie i Olecku

W całym naszym województwie odbywają się obecnie powiatowe konferencje sprawozdawczo-wyborcze ZMS, na których omawia się dotychczasową pracę, nakreśla kierunki dalszej działalności i dokonuje ważnych nowych zarządów. Ostatnio konferencja taka odbyła się w Augustowie. Poza liczną zebraną „młodzieżą”, udział w niej wzięli: sekretarz KP PZPR w Augustowie — Józef Wasiluk, sekretarz KM — Roman Lukaszewicz, sekretarz KW ZMS w Białymstoku — Mieczysław Korolczak oraz przewodniczący ZP ZMW — Zenon Urbanowicz.

komunikaty

ZAKŁAD DOSKONALENIA ZAWODOWEGO W BIAŁYMSTOKU, ul. Sienkiewicza 77, tel. 70-22, prowadzi KURSY KWALIFIKACYJNE wszystkich rzemiosł, zawodów przemysłowych, bhp, ochrony pożar, palaczy kotłowni par. i c. o., kierowników motocyklowych i inne. Zapisy przyjmowane są codziennie w godzinach 8—15. k 350-0

POLSKI ZWIĄZEK MOTOROWY ZARZĄD OKRĘGU W BIAŁYMSTOKU podaje do wiadomości, że wszystkie opłaty z tytułu uczestniczenia na kursy motorowe — każdy uczestnik kursu winien wpłacić na konto PZMOT w NBP II/O/M Białystok nr 113-9-397. Dowód wpłaty należy zachować. k 251-0 KM 525/58

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI Komornik Sądu Powiatowego w Augustowie, Antoni Czarotowski, mający kancelarię w Augustowie przy ul. Konopnickiej nr 3, na podstawie art. 685 kpc podaje do dokonania. Chyba w 1964 r. o godz. 9 w Sądzie Powiatowym w tym wydziale, podaje do licytacji nieruchomości, należącej do dłużnika Jana Białobrzęskiego, s. Adama, składającej się z gospodarstwa rolnego, położonego we wsi Łabętnik, gr. Pomiany, p-ta Barłóg, powiatu augustowskiego, o obszarze 7 ha 7126 m kw, mającej adres: Augustów, ul. Dąbrowskiego w Oddziale Ksiąg Własności Sąd Powiatowego w Augustowie nr 583. Nieruchomość została oszacowana w trybie art. 682 kpc na sumę zł 83.455, cena zaś wywołania wynosi zł 55. 637. Przystępujący do przetargu obowiązują w wysokości jednej dziesiątej części oszacowania, to jest zł 5.345.

W miastach, w których nie ma sądu rejonowego, złożyć w gminie, albo w takich parterach, a jeśli rolniczych, bądź księzkach kadłowych instytucji, w których wolno użyczyć fundusze mabełnych. Papiery wartościowe przyjmowane są w wartości trzech czwartych części ich ceny. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki obwieszczenia, jeżeli dodatkowe podane do wiadomości warunków odmienne. Prawa osób trzecich będą oszczędzane. Licytacja i przysądzenia własności na rzecz nabywców bez zastrzeżeń, jeżeli osoby przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego sądu, nakazujące zawieszenie licytacji.

W ciągu ostatnich dwóch tygodni, przed licytacją wolił ogłosić w kalendarzu w dni 15 i 16, 17 i 18, 19 i 20, 21 i 22, 23 i 24, 25 i 26, 27 i 28, 29 i 30, 31 i 1, 2 i 3, 4 i 5, 6 i 7, 8 i 9, 10 i 11, 12 i 13, 14 i 15, 16 i 17, 18 i 19, 20 i 21, 22 i 23, 24 i 25, 26 i 27, 28 i 29, 30 i 31, 1 i 2, 3 i 4, 5 i 6, 7 i 8, 9 i 10, 11 i 12, 13 i 14, 15 i 16, 17 i 18, 19 i 20, 21 i 22, 23 i 24, 25 i 26, 27 i 28, 29 i 30, 31 i 1, 2 i 3, 4 i 5, 6 i 7, 8 i 9, 10 i 11, 12 i 13, 14 i 15, 16 i 17, 18 i 19, 20 i 21, 22 i 23, 24 i 25, 26 i 27, 28 i 29, 30 i 31, 1 i 2, 3 i 4, 5 i 6, 7 i 8, 9 i 10, 11 i 12, 13 i 14, 15 i 16, 17 i 18, 19 i 20, 21 i 22, 23 i 24, 25 i 26, 27 i 28, 29 i 30, 31 i 1, 2 i 3, 4 i 5, 6 i 7, 8 i 9, 10 i 11, 12 i 13, 14 i 15, 16 i 17, 18 i 19, 20 i 21, 22 i 23, 24 i 25, 26 i 27, 28 i 29, 30 i 31, 1 i 2, 3 i 4, 5 i 6, 7 i 8, 9 i 10, 11 i 12, 13 i 14, 15 i 16, 17 i 18, 19 i 20, 21 i 22, 23 i 24, 25 i 26, 27 i 28, 29 i 30, 31 i 1, 2 i 3, 4 i 5, 6 i 7, 8 i 9, 10 i 11, 12 i 13, 14 i 15, 16 i 17, 18 i 19, 20 i 21, 22 i 23, 24 i 25, 26 i 27, 28 i 29, 30 i 31, 1 i 2, 3 i 4, 5 i 6, 7 i 8, 9 i 10, 11 i 12, 13 i 14, 15 i 16, 17 i 18, 19 i 20, 21 i 22, 23 i 24, 25 i 26, 27 i 28, 29 i 30, 31 i 1, 2 i 3, 4 i 5, 6 i 7, 8 i 9, 10 i 11, 12 i 13, 14 i 15, 16 i 17, 18 i 19, 20 i 21, 22 i 23, 24 i 25, 26 i 27, 28 i 29, 30 i 31, 1 i 2, 3 i 4, 5 i 6, 7 i 8, 9 i 10, 11 i 12, 13 i 14, 15 i 16, 17 i 18, 19 i 20, 21 i 22, 23 i 24, 25 i 26, 27 i 28, 29 i 30, 31 i 1, 2 i 3, 4 i 5, 6 i 7, 8 i 9, 10 i 11, 12 i 13, 14 i 15, 16 i 17, 18 i 19, 20 i 21, 22 i 23, 24 i 25, 26 i 27, 28 i 29, 30 i 31, 1 i 2, 3 i 4, 5 i 6, 7 i 8, 9 i 10, 11 i 12, 13 i 14, 15 i 16, 17 i 18, 19 i 20, 21 i 22, 23 i 24, 25 i 26, 27 i 28, 29 i 30, 31 i 1, 2 i 3, 4 i 5, 6 i 7, 8 i 9, 10 i 11, 12 i 13, 14 i 15, 16 i 17, 18 i 19, 20 i 21, 22 i 23, 24 i 25, 26 i 27, 28 i 29, 30 i 31, 1 i 2, 3 i 4, 5 i 6, 7 i 8, 9 i 10, 11 i 12, 13 i 14, 15 i 16, 17 i 18, 19 i 20, 21 i 22, 23 i 24, 25 i 26, 27 i 28, 29 i 30, 31 i 1, 2 i 3, 4 i 5, 6 i 7, 8 i 9, 10 i 11, 12 i 13, 14 i 15, 16 i 17, 18 i 19, 20 i 21, 22 i 23, 24 i 25, 26 i 27, 28 i 29, 30 i 31, 1 i 2, 3 i 4, 5 i 6, 7 i 8, 9 i 10, 11 i 12, 13 i 14, 15 i 16, 17 i 18, 19 i 20, 21 i 22, 23 i 24, 25 i 26, 27 i 28, 29 i 30, 31 i 1, 2 i 3, 4 i 5, 6 i 7, 8 i 9, 10 i 11, 12 i 13, 14 i 15, 16 i 17, 18 i 19, 20 i 21, 22 i 23, 24 i 25, 26 i 27, 28 i 29, 30 i 31, 1 i 2, 3 i 4, 5 i 6, 7 i 8, 9 i 10, 11 i 12, 13 i 14, 15 i 16, 17 i 18, 19 i 20, 21 i 22, 23 i 24, 25 i 26, 27 i 28, 29 i 30, 31 i 1, 2 i 3, 4 i 5, 6 i 7, 8 i 9, 10 i 11, 12 i 13, 14 i 15, 16 i 17, 18 i 19, 20 i 21, 22 i 23, 24 i 25, 26 i 27, 28 i 29, 30 i 31, 1 i 2, 3 i 4, 5 i 6, 7 i 8, 9 i 10, 11 i 12, 13 i 14, 15 i 16, 17 i 18, 19 i 20, 21 i 22, 23 i 24, 25 i 26, 27 i 28, 29 i 30, 31 i 1, 2 i 3, 4 i 5, 6 i 7, 8 i 9, 10 i 11, 12 i 13, 14 i 15, 16 i 17, 18 i 19, 20 i 21, 22 i 23, 24 i 25, 26 i 27, 28 i 29, 30 i 31, 1 i 2, 3 i 4, 5 i 6, 7 i 8, 9 i 10, 11 i 12, 13 i 14, 15 i 16, 17 i 18, 19 i 20, 21 i 22, 23 i 24, 25 i 26, 27 i 28, 29 i 30, 31 i 1, 2 i 3, 4 i 5, 6 i 7, 8 i 9, 10 i 11, 12 i 13, 14 i 15, 16 i 17, 18 i 19, 20 i 21, 22 i 23, 24 i 25, 26 i 27, 28 i 29, 30 i 31, 1 i 2, 3 i 4, 5 i 6, 7 i 8, 9 i 10, 11 i 12, 13 i 14, 15 i 16, 17 i 18, 19 i 20, 21 i 22, 23 i 24, 25 i 26, 27 i 28, 29 i 30, 31 i 1, 2 i 3, 4 i 5, 6 i 7, 8 i 9, 10 i 11, 12 i 13, 14 i 15, 16 i 17, 18 i 19, 20 i 21, 22 i 23, 24 i 25, 26 i 27, 28 i 29, 30 i 31, 1 i 2, 3 i 4, 5 i 6, 7 i 8, 9 i 10, 11 i 12, 13 i 14, 15 i 16, 17 i 18, 19 i 20, 21 i 22, 23 i 24, 25 i 26, 27 i 28, 29 i 30, 31 i 1, 2 i 3, 4 i 5, 6 i 7, 8 i 9, 10 i 11, 12 i 13, 14 i 15, 16 i 17, 18 i 19, 20 i 21, 22 i 23, 24 i 25, 26 i 27, 28 i 29, 30 i 31, 1 i 2, 3 i 4, 5 i 6, 7 i 8, 9 i 10, 11 i 12, 13 i 14, 15 i 16, 17 i 18, 19 i 20, 21 i 22, 23 i 24, 25 i 26, 27 i 28, 29 i 30, 31 i 1, 2 i 3, 4 i 5, 6 i 7, 8 i 9, 10 i 11, 12 i 13, 14 i 15, 16 i 17, 18 i 19, 20 i 21, 22 i 23, 24 i 25, 26 i 27, 28 i 29, 30 i 31, 1 i 2, 3 i 4, 5 i 6, 7 i 8, 9 i 10, 11 i 12, 13 i 14, 15 i 16, 17 i 18, 19 i 20, 21 i 22, 23 i 24, 25 i 26, 27 i 28, 29 i 30, 31 i 1, 2 i 3, 4 i 5, 6 i 7, 8 i 9, 10 i 11, 12 i 13, 14 i 15, 16 i 17, 18 i 19, 20 i 21, 22 i 23, 24 i 25, 26 i 27, 28 i 29, 30 i 31, 1 i 2, 3 i 4, 5 i 6, 7 i 8, 9 i 10, 11 i 12, 13 i 14, 15 i 16, 17 i 18, 19 i 20, 21 i 22, 23 i 24, 25 i 26, 27 i 28, 29 i 30, 31 i 1, 2 i 3, 4 i 5, 6 i 7, 8 i 9, 10 i 11, 12 i 13, 14 i 15, 16 i 17, 18 i 19, 20 i 21, 22 i 23, 24 i 25, 26 i 27, 28 i 29, 30 i 31, 1 i 2, 3 i 4, 5 i 6, 7 i 8, 9 i 10, 11 i 12, 13 i 14, 15 i 16, 17 i 18, 19 i 20, 21 i 22, 23 i 24, 25 i 26, 27 i 28, 29 i 30, 31 i 1, 2 i 3, 4 i 5, 6 i 7, 8 i 9, 10 i 11, 12 i 13, 14 i 15, 16 i 17, 18 i 19, 20 i 21, 22 i 23, 24 i 25, 26 i 27, 28 i 29, 30 i 31, 1 i 2, 3 i 4, 5 i 6, 7 i 8, 9 i 10, 11 i 12, 13 i 14, 15 i 16, 17 i 18, 19 i 20, 21 i 22, 23 i 24, 25 i 26, 27 i 28, 29 i 30, 31 i 1, 2 i 3, 4 i 5, 6 i 7, 8 i 9, 10 i 11, 12 i 13, 14 i 15, 16 i 17, 18 i 19, 20 i 21, 22 i 23, 24 i 25, 26 i 27, 28 i 29, 30 i 31, 1 i 2, 3 i 4, 5 i 6, 7 i 8, 9 i 10, 11 i 12, 13 i 14, 15 i 16, 17 i 18, 19 i 20, 21 i 22, 23 i 24, 25 i 26, 27 i 28, 29 i 30, 31 i 1, 2 i 3, 4 i 5, 6 i 7, 8 i 9, 10 i 11, 12 i 13, 14 i 15, 16 i 17, 18 i 19, 20 i 21, 22 i 23, 24 i 25, 26 i 27, 28 i 29, 30 i 31, 1 i 2, 3 i 4, 5 i 6, 7 i 8, 9 i 10, 11 i 12, 13 i 14, 15 i 16, 17 i 18, 19 i 20, 21 i 22, 23 i 24, 25 i 26, 27 i 28, 29 i 30, 31 i 1, 2 i 3, 4 i 5, 6 i 7, 8 i 9, 10 i 11, 12 i 13, 14 i 15, 16 i 17, 18 i 19, 20 i 21, 22 i 23, 24 i 25, 26 i 27, 28 i 29, 30 i 31, 1 i 2, 3 i 4, 5 i 6, 7 i 8, 9 i 10, 11 i 12, 13 i 14, 15 i 16, 17 i 18, 19 i 20, 21 i 22, 23 i 24, 25 i 26, 27 i 28, 29 i 30, 31 i 1, 2 i 3, 4 i 5, 6 i 7, 8 i 9, 10 i 11, 12 i 13, 14 i 15, 16 i 17, 18 i 19, 20 i 21, 22 i 23, 24 i 25, 26 i 27, 28 i 29, 30 i 31, 1 i 2, 3 i 4, 5 i 6, 7 i 8, 9 i 10, 11 i 12, 13 i 14, 15 i 16, 17 i 18, 19 i 20, 21 i 22, 23 i 24, 25 i 26, 27 i 28, 29 i 30, 31 i 1, 2 i 3, 4 i 5, 6 i 7, 8 i 9, 10 i 11, 12 i 13, 14 i 15, 16 i 17, 18 i 19, 20 i 21, 22 i 23, 24 i 25, 26 i 27, 28 i 29, 30 i 31, 1 i 2, 3 i 4, 5 i 6, 7 i 8, 9 i 10, 11 i 12, 13 i 14, 15 i 16, 17 i 18, 19 i 20, 21 i 22, 23 i 24, 25 i 26, 27 i 28, 29 i 30, 31 i 1, 2 i 3, 4 i 5, 6 i 7, 8 i 9, 10 i 11, 12 i 13, 14 i 15, 16 i 17, 18 i 19, 20 i 21, 22 i 23, 24 i 25, 26 i 27, 28 i 29, 30 i 31, 1 i 2, 3 i 4, 5 i 6, 7 i 8, 9 i 10, 11 i 12, 13 i 14, 15 i 16, 17 i 18, 19 i 20, 21 i 22, 23 i 24, 25 i 26, 27 i 28, 29 i 30, 31 i 1, 2 i 3, 4 i 5, 6 i 7, 8 i 9, 10 i 11, 12 i 13, 14 i 15, 16 i 17, 18 i 19, 20 i 21, 22 i 23, 24 i 25, 26 i 27, 28 i 29, 30 i 31, 1 i 2, 3 i 4, 5 i 6, 7 i 8, 9 i 10, 11 i 12, 13 i 14, 15 i 16, 17 i 18, 19 i 20, 21 i 22, 23 i 24, 25 i 26, 27 i 28, 29 i 30, 31 i 1, 2 i 3, 4 i 5, 6 i 7, 8 i 9, 10 i 11, 12 i 13, 14 i 15, 16 i 17, 18 i 19, 20 i 21, 22 i 23, 24 i 25, 26 i 27, 28 i 29, 30 i 31, 1 i 2, 3 i 4, 5 i 6, 7 i 8, 9 i 10, 11 i 12, 13 i 14, 15 i 16, 17 i 18, 19 i 20, 21 i 22, 23 i 24, 25 i 26, 27 i 28, 29 i 30, 31 i 1, 2 i 3, 4 i 5, 6 i 7, 8 i 9, 10 i 11, 12 i 13, 14 i 15, 16 i 17, 18 i 19, 20 i 21, 22 i 23, 24 i 25, 26 i 27, 28 i 29, 30 i 31, 1 i 2, 3 i 4, 5 i 6, 7 i 8, 9 i 10, 11 i 12, 13 i 14, 15 i 16, 17 i 18, 19 i 20, 21 i 22, 23 i 24, 25 i 26, 27 i 28, 29 i 30, 31 i 1, 2 i 3, 4 i 5, 6 i 7, 8 i 9, 10 i 11, 12 i 13, 14 i 15, 16 i 17, 18 i 19, 20 i 21, 22 i 23, 24 i 25, 26 i 27, 28 i 29, 30 i 31, 1 i 2, 3 i 4, 5 i 6, 7 i 8, 9 i 10, 11 i 12, 13 i 14, 15 i 16, 17 i 18, 19 i 20, 21 i 22, 23 i 24, 25 i 26, 27 i 28, 29 i 30, 31 i 1, 2 i 3, 4 i 5, 6 i 7, 8 i 9, 10 i 11, 12 i 13, 14 i 15, 16 i 17, 18 i 19, 20 i 21, 22 i 23, 24 i 25, 26 i 27, 28 i 29, 30 i 31, 1 i 2, 3 i 4, 5

Pomyślny start MPR-B Remonty budynków przebiegają sprawnie

Tegoroczny plan remontów kapitalnych przewiduje wykonanie prac w 450 budynkach. Na ten cel przeznaczono ponad 76 mln złotych. Planem remontów objęto wszystkie powiaty. Największe zadania nakreślono w Białymstoku, Łomży, Elku i Gołdapi.

Przeważająca ilość obiektów zakwalifikowana została do tak zwanych kompleksowych remontów kapitalnych. W niektórych budynkach mieszkalnych przeprowadzone zostaną tylko częściowe remonty zabezpieczające. W planie modernizacji przewidziano podłączenie instalacji wodociągowej do 25 budynków, gazowych do 29, elektrycznych do 6, urzędniczych, kanalizacyjnych w 18 remontowanych budynkach.

Rok bieżący przyniósł znaczną poprawę w realizacji planów remontów kapitalnych. Miejskie Przedsiębiorstwa Remontowe wzięły się w tym roku nieco energiczniej do wykonywania przyjętych zleceń. Sumiennie przestrzegają terminy, podnoszą jakość wykonywanych prac. Zadania styczniowe zostały przekroczone, luty wypadł pomyślnie. W bieżącym miesiącu tempo prac, mimo mrozów i trudnych warunków atmosferycznych, również nie słabnie. Ta radykalna zmiana na lepsze w pracy przedsiębiorstw budowlanych wróży zlikwidowanie szturmowszczyzny w ostatnich miesiącach roku i pełną realizację tegorocznych planów remontowych. Chodzi tylko o to, aby wykonawcy utrzymali dotychczasowe tempo pracy również i w następnych kwartałach.

Jak dotychczas najsprawniej przebiegają remonty w

powiecie hajnowskim, gołdapskim, zambrowskim, bielskim. Sporo prac wykonano również w Grajewie i Suwałkach. Na szarym końcu włóka się natomiast przedsiębiorstwa remontowe w Elku, Siemiatyczach i Sejnach. Toteż na prace przedsiębiorstw w tych powiatach — Wojewódzkie Zrzeszenie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, które sprawuje funkcję koordynatora, zwróciło obecnie większą uwagę. Skierowano tam kontrolerów, którzy systematycznie śledzą postęp prac. Same kontrole i zalecenia jednakże nie wystarczą. Pracę przedsiębiorstw remontowych w Elku, Siemiatyczach, Sejnach winny zainteresować się bliżej tamtejsze władze powiatowe. W obecnej trudnej sytuacji mieszkaniowej sprawy remontów budynków nie można lekceważyć.

Warto dodać, że w celu usprawnienia przebiegu prac remontowych w bieżącym roku przekazane zostaną już do użytku pierwsze lokale zastępcze, do których przekwaterowywać się będzie rodziny z domów przeznaczonych do remontowania. W lipcu br. oddane będą do użytku tak zwane budynki użyteczne w Elku, Grajewie i Łomży. Rozpocznie się natomiast budowa ich w Białymstoku, Augustowie, Olecku i Gołdapi. Dokumentacja na te obiekty jest już przygotowana. (t)



Zimą na wsi niewiele jest do roboty. Dlatego głównie zimą kwitnie na wsi dodatkowe zajęcia — tkanie mat ze słomy i wyploty koszy. Wyroby te stanowią dziś przedmiot znacznego eksportu do wielu krajów świata. Najpopularniejsze jest „słomiane taktwo” w okolicach Bielska, Bociek i Hajnówki.

NA NASZYM ZDJĘCIU: jedna z tkaczek demonstruje utkaną przez siebie matę. Zdjęcie wykonaliśmy w punkcie skupu w Bielsku Podlaskim. (f)

Słomiany zapal?

Do 20 bm. planuje się zakończyć kampanię sprawozdawczą - wyborczą w kółkach rolniczych pow. kolneńskiego. Dotychczas zebrania odbyły się w 52 kółkach i 36 kołach gospodyń wiejskich. W niektórych wypadkach zaszyły pewne zmiany organizacyjne w zarządach. Ogólnie do zarządów kółek weszło około 50 nowych członków, bardziej aktywnych i interesujących się sprawami wsi.

W Zbójnej, kółko wyłoniło nowy zarząd, ponieważ na skutek niewłaściwej organizacji pracy i innych jeszcze

mankamentów, strata bilansowa wyniosła tam ponad 40 tys. złotych. Akcja sprawozdawczo-wyborcza wykazała, że ubiegłoroczna działalność gospodarza kolneńskiego kółka wypadła nie najlepiej. Stratę w wysokości 321 tys. zł poniosło 13 kółek. Nadwyżki, wypracowane przez 26 samorządów wiejskich, opiewają na sumę 110 tys. zł.

Początkowo działalność kółek w tym powiecie zapowiadała się bardzo pomyślnie. Nie brak było zapala i chęci do pracy. Rok ubiegły przyniósł wyraźny spadek aktywności. Na ogólnych wynikach odbiło się niekorzystnie — być może — i to, że maszyny były rozproszone po całym powiecie. Wydaje się jednak, że najwięcej mają tu do powiedzenia sami mieszkańcy wsi, zarządy, poszczególni członkowie.

Maszyny nie będą rentowne jeśli nie zostaną w pełni wykorzystane. A to jest właśnie główny mankament w działalności wielu kółek rolniczych. Stąd trudności w gromadzeniu funduszu remontowego i amortyzacji. Plan amortyzacji wykonany został w pow. kolneńskim zaledwie w 27 proc., a fundusz na kapitalne remonty — w 49 procentach (zag)

Suwałskie kukielki



Przy wypożyczalni dziecięcej w Bibliotece im. M. Kopernika w Suwałkach działa od kilku miesięcy teatrzyk kukielkowy, prowadzony przez Halinę Zielińską. W pracy teatrzyku bierze udział 16 dzieci. Na razie korzystają one z gotowych zestawów kukielkowych, ale wkrótce zaczną robić lalki samodzielnie. Obecnie teatrzyk przygotowuje widowisko pt. „Chatka chałupienka”, które zamierza wystawić w bibliotece, a następnie w przedszkolach, a może także i dla pierwszaków w szkołach podstawowych.

Miłośnikiem dziecięcego teatrzyku kukielkowego jest dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej — dr Piotr Zebrowski, który obiecał pomoc w wykonaniu kukielki. Jak wiadomo dr Zebrowski w wolnych chwilach zajmuje się robieniem lalek i pacynek. Na zdjęciu: przed próbą teatrzyku warto poradzić się jeszcze kierowniczkę biblioteki, p. Towarnickiej. Tekst i zdjęcie (wm)

Mieszkańcy Borysówki na 20-lecie PRL

Wieś Borysówka oddalona jest o 2 km od szosy prowadzącej z Hajnówki przez Narew do Białegostoku. Liczy ona 58 gospodarstw. Ostatnio odbyło się tam wspólne zebranie organizacji partyjnej i koła ZMW. Członkowie partii i ZMW zapoznali się z powiatowym programem obchodów XX-lecia PRL, a następnie podjęli dużo czynów społecznych. Zobowiązali się m. in. pracować przy budowie dróg na odcinku Łosinka — Trywieża, zasadzić drzewa przy drodze prowadzącej z Borysówki do przystanku PKS, wziąć udział w budowie poczekalni na przystanku w Golakowej Szyi i założyć rabaty kwiatowe przed nowo-wybudowanym sklepem wiejskim. Wartość tych prac wyniesie 13.800 zł.

Podczas zebrania padła propozycja zakupu telewizora. Młodzież z koła ZMW zebrała na ten cel 1.300 zł. W najbliższym czasie uzska dalsze 1.300 zł. Starsi przyjdą również z pomocą w realizacji tego zamierzenia. Tak więc Borysówka otrzyma telewizor za społeczne

pieniądze. Inicjatywa cenna. Podobnie cennymi czynami społecznymi członkowie partii i ZMW oraz wszyscy mieszkańcy Borysówki przagną uczcić obchody XX-lecia PRL.

STANISŁAW KAZBERUK
instruktor KP PZPR
w Hajnówce

Nowe budownictwo w Michałowie.
Fot. W. Młyńczyk



Nie zapominać o szkoleniu partyjnym

Z ŻYCIA PARTII

Dotychczasowy przebieg szkolenia partyjnego w hajnowskich zakładach pracy wskazuje na wzrost zainteresowania członków partii i bezpartyjnych problemami XIV Plenum KC i zbliżającym się IV Zjazdem PZPR. Świadczy o tym wzrost frekwencji na zajęciach, na przykład w HZPD o 20 proc. a w ZSDD o 35 proc. jak też ożywione dyskusje. Słuchacze dyskutując łączą wskazania zawarte w uchwałach z zadaniami swej codziennej pracy.

W HZPD tow. Czesław FRYDRYCHIEWICZ wskazywał, że przyspieszenie wzrostu stopy życiowej mas pracujących uzależnione jest od codziennej pracy i walki o lepszą wydajność i jakość produkcji. Tow. Mikołaj USTYNIUK z HZPML akcentował konieczność przodownictwa członków partii w życiu prywatnym i w zakładzie. Wypowiedzi te świadczą o właściwym pojmowaniu zadań przez członków partii.

„Przerobienie” materiałów XIV Plenum KC na szkoleniu partyjnym wpłynęło pozytywnie na rozwój współzawodnictwa pracy i czynów produkcyjnych. I tak załoga ZSDD zobowiązała się dać dodatkową produkcję o wartości 1,5 mln zł. Zakład Gosp. Kom. i Mieszk. postanowił zaoszczędzić na materiałach 80 tys. zł.

W wiejskich organizacjach partyjnych także z zainteresowaniem trwa dyskusja na temat problemów XIV Plenum. Wykładowcy troszczą się o dobry poziom zajęć i dokładnie się do nich przygotowują. Na szczególne wyróżnienie zasługują: Kazimierz KUBACKI z ZSDD, Cezary CZARNECKI z PMRN, Piotr BURA z PKP, Jan CHARZYLAK z Kleszczel, Włodzimierz CZABAJSZ z Nowego Barczewa, Stefan GORSKI ze Szkoły Podstawowej nr 2 i wielu innych. Ale są i tacy wykładowcy, którzy nie przy-

gotowują się do zajęć, rzadko uczęszczają na seminaria i nie korzystają z konsultacji. Do nich zaliczyć można Jana CIWONIUKA z Elku i Mikołaja BARTOSZUKA z Lewkowa Starego.

Ośrodek Propagandy Partyjnej winien dbać o to, by wykładowca nie uczestniczył w seminarium, nie był dopuszczony do prowadzenia zajęć.

Musimy pamiętać, że o właściwego zrozumienia problemów XIV Plenum zależeć będzie ich rozwiązywanie. Czas jeszcze odrobić zabiegłości. Komitet Powiatowy podstawowe organizacje partyjne powinny otoczyć opieką kursy szkoleniowe.

K. LESZCZYŃSKI

O agrominimum na sesji PRN w Grajewie

Głównym tematem ostatniej sesji PRN w Grajewie było twierdzenie programu agrominimum na rok bieżący. Referat w tej sprawie wygłosił przewodniczący Prezydium PRN, inż. Jan Buszko.

Planem agrominimum objęto ogółem 85 wsi. Stanowi to proc. ogólnej ilości wsi w tym powiecie. W dwóch gromadach — w Szczuczynie i Waszowie planem objęto wszystkie wsie z uwagi na występującą tam dużą koncentrację sprzętu rolniczego. (mar.)

Ta inwestycja jest potrzebna

Zarząd PSS w Wysokiem zowiekiem rozpoczął budowę nowej piekarni. Ta inwestycja jest potrzebna. Chodzi głównie o to, żeby zwiększyć asortyment pieczywa zwłaszcza pszennego.

Obecna piekarnia, zatrudniająca 12 osób, wypieka dziennie około 2 tony chleba. W okresie wiosennym i letnim produkcja wzrosła do 3 ton. Ta ilość chleba wystarcza na pokrycie zapotrzebowania miejscowej ludności. (g)

scy kierownicy zatrzymują autobusy. Sadzimy, że zabiegana ekspozytura powinna te sprawę uregulować. (mar)

SOKÓŁKA. Ilość traktorów znajdujących się obecnie na usługach sokółskich rolników przekracza sześćkrotnie liczbę ciągników z roku 1957. Najwięcej traktorów ma POM i kółka rolnicze. (tal)

HAJNÓWKA. Radiowcy w Hajnówce nie pracownaliczy w ostatnich miesiącach ub. roku. W związku z tym w połowie stycznia br. przy Wydziale Organizacyjno-Prawnym Prezydium PRN powołano kilkunastocłonowy komitet, który miał za zadanie uskutynić radiowców. Komitet spełnił to zadanie. Dziś radiowcy nadają prawie codziennie ciekawe audycje lokalne, poruszające szereg aktualnych problemów z różnymi dziedzin życia. (pe)

SUWAŁKI. W 1965 r. rozpoczęła się w Suwałkach budowa sali teatralnej przy Klubie „Suwałszczyzna”. Nie musimy dodawać jak bardzo potrzebna jest taka sala w tym mieście. Przyczyni się ona zapewne do ożywienia życia kulturalnego Oddziału tej sali do użytku przewidywane jest w trzy lata później. (les)

DABROWA. PGR Bobrowiecka Wielka, w pow. dąbrowskim, zajmuje się m. in. produkcją zboż i sadzoniakom. Gospodarstwo to dostarcza rolnikom w czasie tegorocznej kampanii wiosennej blisko 61 ton zbożi reprodukcyjnych i 30 ton ziemiaków sadzoniaków. PGR zakończył już transport zbożi do magazynu GS. Jakiś ziarna siewnego jest w bardzo wysoka. (zd)

Mieszkańcy Elku w trosce

o dobro dzieci

Dużą troskę o dobro dzieci przejawiają mieszkańcy Elku. W mieście tym, na trudnym, bo bagnistym terenie, urządzono ładny plac zabaw. Czyny społeczne mieszkańców przy urzędzeniu placu wyniosły 50 tys. zł. Elk ma już 8 placów zabaw, a trzy takie place urządzono w gromadach należących do powiatu. Największą inicjatywę przejawiają koła TPD, dzięki którym urzędzone zostało także przedszkole społeczne, gdzie opiekę znajduje kilkadziesiąt dzieci z Elku. (as)

Z redakcyjnej skrzynki

Młodzi opiekunowie

Otrzymałmy w tych dniach list od małżonków Bronisławy i Stanisława Chmielewskich mieszkających w Biernatkach, w pow. augustowskim. Są to ludzie starsi — mąż ma 66 lat, a żona 67. Trudno im więc wykonywać niektóre cięższe prace. Ale znaleźli oni opiekunów i pomocników wśród harcerzy miejscowej szkoły podstawowej, którymi kieruje nauczycielka — instruktor ZHP, Wacława Bartosiewicz. Harcerze pomagają starszkom, rąbią drzewo, noszą wodę, a w czasie zademek śnieżnych usuwają śnieg z podwórza. Małżonkowie Chmielewscy wdzięczni za pomoc i opiekę napisali do nas list, pragnąc za pośrednictwem „Gazety” przekazać harcerzom i ich wychowawczyni jak najserdeczniejsze podziękowania i życzenia sukcesów w nauce i pracy. Piszemy o tej sprawie z dużym zadowoleniem, wierząc jednocześnie, że przykład ten będą naśladowali harcerze z innych miejscowości. (sg)